

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 25 de abril de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JULIO MANOEL DA SILVA NETO - Cel QOPM
Comandante - Geral

Empresa:

COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2021, da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: C. F. DA SILVA - ME
CNPJ: 04.853.505/0001-50

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	40.000	UNID	Capas de processo, Impressão 1/0 cores, no formato 4, papel ap 240 g, sem plastificação com 3 (três) vincos e 2 (dois) furos padrão para grampo trilho na parte frontal, (fundo cor cinza/branca), tiragem mínima 5.000 Unidades.	GRÁFICA TOCANTINS	0,66	26.400,00
VALOR TOTAL						26.400,00

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 12.811.487/0001-71

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	100	CX	Chá de camomila, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,57	257,00
29	100	CX	Chá de capim cidreira, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,58	258,00
31	100	CX	Chá de hortelã, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,59	259,00
32	100	CX	Chá de mate, caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	2,55	255,00
68	500	UNID	Lustra móveis perfumado a base de cera natural e silicone, frasco com 200ml.	WORKER	3,94	1.970,00
105	150	UNID	Vassourinha de plástico para limpeza de vaso sanitário, com suporte.	LET	4,37	655,50
VALOR TOTAL						3.654,50

Empresa: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP
CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	100	UNID	Cola em bastão 40 gr.	LYKE	2,27	227,00
61	600	UNID	Grampeador médio em metal fabricado em chapa de aço pintura epóxi (líquida) apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.	BRW	10,39	6.234,00
VALOR TOTAL						6.461,00

Empresa: CENTER LIMP LTDA - ME
CNPJ: 24.922.187/0001-49

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	1.000	UNID	Flanela têxtil para limpeza, na cor branca, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	RODOBEM	1,99	1.990,00
82	300	CX	Papel higiênico, caixa com 8 rolos, medidas (10cm x 250mts, rolos), folha branca, dupla, institucional, 100% celulose, hidrossolúvel, papel resistente e de alta absorção, maciez, sem perfume, neutro. O produto deverá ser entregue com certificação fsc. A empresa vencedora deverá fornecer comodato dos dispensers indicado para este produto, devidamente instalados, funcionando sem custos adicionais. (50 und).	TOP PAPER	54,40	16.320,00
99	500	PCT	Saco para lixo, 6 micras, rolo contendo 50 Unidades, na cor preta, com capacidade para 40 litros, medindo mínima 59cmx62 cm, de boa qualidade.	BRASLIXO	11,50	5.750,00
VALOR TOTAL						24.060,00

Empresa: A CARDOSO COSTA - ME
CNPJ: 24.958.111/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	6.000	GL	Água mineral, emvasada em garrafas de polipropileno de 20 (vinte) litros, retornáveis com laço de segurança na tampa, contendo no rótulo a composição química, registro do Ministério da Saúde e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	SANTA CLARA	5,00	30.000,00
VALOR TOTAL						30.000,00

Empresa: STYLLUS DISTRIBUIDOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	600	CX	Colchete latonado, nº 08 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	6,03	3.618,00
39	700	CX	Colchete latonado, nº 10 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	6,54	4.578,00
40	400	CX	Colchete latonado, nº 12 c/ 72 Unidades.	FIXPAPER	8,37	3.348,00
55	500	UND	Estilete retrátil 6 polegadas, corpo injetado, lâmina fabricada em aço carbono temperado, dispositivo para travamento da lâmina. Cores variadas.	MASTERPRINT	2,28	1.140,00
VALOR TOTAL						12.684,00

Empresa: ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA EIRELI - ME - CNPJ: 31.973.119/0001-74

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	1000	UND	Elastico processo, material tecido elastico, cor branca, comprimento 22,50 cm, largura 3,50 cm, tipo impressão silk screen, características adicionais inscrição "SEFAZ-TO", cor letras preta.	3R	1,49	1.490,00
VALOR TOTAL						1.490,00

Empresa: F. C. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	20	UND	Apagador para quadro branco base plástica, design ergonômico, firme, com feltro 100% de lã, que funcione também como estojo para guardar 02 marcadores.	BRW	7,30	146,00
07	50	UND	Aparelho telefônico sem fio, na cor preta, liga e recebe ligações, e demais especificações mínimas: Telefone sem fio digital; Display luminoso; Identificação de chamadas; Agenda compartilhada com ramais e registro automático de ramais; Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais); Registro de 15 chamadas originadas, 15 atendidas e 20 não atendidas; Agenda compartilhada para no mínimo 70 contatos; Funcionalidades de data, hora e alarme; Bloqueio de chamadas originadas e recebidas a cobrar; Modo Eco, para redução do consumo de energia; 10 tipos de toques com 7 opções de volume; Menu trilingue disponível nos idiomas: português, espanhol e inglês; Conteúdo da embalagem: 1 Telefone; 1 base; 1 bateria recarregável; 1 adaptador de tensão bivolt; 1 cabo de linha telefônica; Produto acompanhado de todos os itens de série; 1 manual do usuário.	INTELBRAS	125,00	6.250,00

08	400	UND	Apontador com lâmina de aço temperado, com depósito retangular transparente, cores variadas.	ONDA	0,95	380,00
12	50	PCT	Bloco autadesivo Post-it 76mmx76mm, pct com 5 blocos, cores variadas, com 450fils, produto de qualidade, com excelente fixação e não rasgue ao ser destacado do bloco.	TILIBRA	15,00	750,00
13	300	UND	Borracha tipo escolar grande com capa protetora, dimensões aproximadas - altura x largura x comprimento 4,5 x 2,5 x 1,5cm.	BRW	0,90	270,00
16	2.000	UND	Caixa box em papelão, na cor kraft para arquivo morto, medidas aproximadas 25cm x 35cm x 15cm axlpx, com gravações nas faces e na tampa com furos nas faces para transporte.	FRAMA	4,00	8.000,00
18	250	CX	Caneta esferográfica, com corpo cristal transparente, carga azul com tampa na cor da tinta, esfera 1 mm; caixa com 50 Unidades, padrão de 1ª qualidade.	COMPACTOR ECONOMIC	23,46	5.865,00
19	70	CX	Caneta esferográfica, com corpo cristal transparente, carga preta com tampa na cor da tinta, esfera 1 mm; caixa com 50 Unidades, padrão de 1ª qualidade.	COMPACTOR ECONOMIC	23,46	1.642,20
20	10	PCT	Capa para encadernação, 0,400mm, na cor preta pct 100.	ACP	29,50	295,00
30	100	CX	Chá de erva doce, caixinha contendo 10 sachês.	LEÃO	3,50	350,00
33	500	CX	Clipes 2/0, aço niquelado, cx. c/ 100 Unidades.	BACCHI	2,30	1.150,00
34	500	CX	Clipes 4/0, aço niquelado, cx. c/ 100 Unidades.	BACCHI	4,05	2.025,00
35	500	CX	Clipes 6/0, aço niquelado, cx. c/ 100 Unidades.	BACCHI	4,05	2.025,00
37	600	UND	Cola líquida branca lavável, 90 gr.	GR QUIMICA	1,68	1.008,00
47	100	UND	Dispenser para Papel Toalha Interfolhado, (22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura)	NOBRE	23,20	2.320,00
50	3000	UND	Envelope papel branco 80g, tamanho 26x36cm, tipo saco.	SCRIPT	0,28	840,00
51	3000	UND	Envelope de papel kraft pardo 80g, tamanho 31x41cm sem timbre.	SCRIPT	0,37	1.110,00
52	15000	UND	Envelope carta, pardo kraft 240g, tamanho 24x18cm sem timbre.	SCRIPT	0,23	3.450,00
53	25000	UND	Envelope de papel kraft pardo 80g, tam. 26x36cm sem timbre.	SCRIPT	0,24	6.000,00
56	700	UND	Extrator de grampos niquelado tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina sae 1020 zincado.	CAVIA	1,25	875,00
62	1200	CX	Grampo em aço galvanizado para grampeador 26/6, caixa c/ 5.000 Unidades.	BRW	4,20	5.040,00
63	500	CX	Grampo triho - em aço não enferrujável, caixa 50x1.	BRW	10,30	5.150,00
65	10	CX	Lápis preto comum nº 02, caixa com 144 Unidades.	MST	42,00	420,00
72	1200	UND	Marca texto com brilho de alta intensidade, ponta resistente chanfrada, tinta à base de água, na cor amarelo.	MST	1,15	1.380,00
73	800	UND	Marca texto com brilho de alta intensidade, ponta resistente chanfrada, tinta à base de água, na cor rosa.	MST	1,15	920,00
75	50	UND	Marcador para quadro branco, ponta de acrílico 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável na cor azul.	BRW	2,50	125,00
76	50	UND	Marcador para quadro branco, ponta de acrílico 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável na cor preta.	BRW	2,50	125,00
77	50	UND	Marcador para quadro branco, ponta de acrílico 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável na cor vermelha.	BRW	2,50	125,00
83	10.000	PCT	Papel higiênico, primeira qualidade, folha dupla, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30x10cm, neutro, sem relevo, composto de fibras celulósico-naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme normas do inmetro, impe e nrb. Embalagem com pacote (4x1).	DELUXE	4,70	47.000,00
84	2000	UND	Pasta em "L" tamanho A4 - transparente.	ACP	0,90	1.800,00
86	500	UND	Pasta suspensa marmorizada com grampo e visor de identificação.	FRAMA	2,25	1.125,00
87	300	UND	Perfurador de papel, metálico, 2 furos para mínimo de 20fils de papel 75g/m2, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm, margem do furo no papel 8mm.	BRW	16,66	4.998,00
89	100	UND	Pincel atômico multiuso, ponta grossa chanfrada de feltro, tinta à base de álcool, recarregável com tinta na cor azul.	BRW	2,20	220,00
90	100	UND	Pincel atômico multiuso, ponta grossa chanfrada de feltro, tinta à base de álcool, recarregável com tinta na cor preta.	BRW	2,20	220,00
91	100	UND	Pincel atômico multiuso, ponta grossa chanfrada de feltro, tinta à base de álcool, recarregável com tinta na cor vermelha.	BRW	2,20	220,00
92	10	UND	Quadro branco medindo 120cmx150cm, moldura em alumínio, com fixação nas 4 extremidades.	STALO	149,00	1.490,00

93	300	UND	Régua comum 30 cm, transparente material plástico rígido na cor cristal, gradação milimetrada.	WALEU	0,75	225,00
102	200	UND	Tesoura multiuso 18 cm, corpo produzido em aço inox e cabo em plástico pp na cor azul.	BRW	8,50	1.700,00
VALOR TOTAL						117.034,20

Empresa: ARICELIO FIGUEIRA LOPES - ME
CNPJ: 37.353.275/0001-19

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	50	PAR	Botas de borracha pvc, pares com numerações entre 34 a 44. Obs. Quantidades por tamanho será definida posteriormente.	WORKFLEX	37,62	1.881,00
VALOR TOTAL						1.881,00

Empresa: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA - ME
CNPJ: 40.223.106/0001-79

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	500	UND	Pano de prato em tecido algodão, na cor branca, com bainha, medida aproximada 40x70cm. Admite-se estampas temáticas de cozinha.	DLH	2,64	1.320,00
VALOR TOTAL						1.320,00

VALOR GLOBAL R\$ 224.984,70

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado desta Secretaria, situada na Quadra 412 sul, Avenida NS 10 APCB S/N Centro - Palmas / TO, CEP: 77.021-231, de segunda a Sexta-Feira das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, em dias úteis.

b) O prazo para entrega é de até 20 (vinte) dias, contados após a assinatura do contrato, podendo ser solicitado em caso de urgência com menor prazo.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Fazenda.

Palmas - TO, 05 de maio de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário

Empresas:

C. F. DA SILVA - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP

CENTER LIMP LTDA - ME

A CARDOSO COSTA - ME

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
PERFUMARIA EIRELI - ME

F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME

ARICELIO FIGUEIRA LOPES - ME

DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA - ME

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que fará realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones: 063 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível no site: www.sgl.to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2022. Abertura dia 18.05.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de veículos (quadriciclos), visando atender as necessidades da POLÍCIA MILITAR DO TOCANTINS - PM/TO. Proc. 2021/09030/00223. Recursos: Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Palmas-TO, 05 de maio de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

**SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/38960/000070**

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de proposta de preços referente à Concorrência supra.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços da complementação da terraplanagem, pavimentação asfáltica e programas ambientais da Rodovia TO-239, trecho: Itapiratins (km 12)/Itacajá com 32,05 km de extensão.

Vencedora: CONSÓRCIO COCENO/AMBIENGER no valor de R\$ 29.790.202,92 (Vinte e nove milhões, setecentos e noventa mil, duzentos e dois reais e noventa e dois centavos).

Palmas-TO, 06 de maio de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**TORNAR SEM EFEITO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022
PROCESSO 2022/09030/00080**

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público, a necessidade de TORNAR SEM EFEITO a Publicação do Aviso da Tomada de Preços nº 015/2022 - Processo 2022/09030/00080, publicada no Diário Oficial do Estado nº 6076 - 28 de Abril de 2022 - Página 31, Diário Oficial da União Publicado em: 28 de Abril de 2022 - Edição: 79 - Seção: 3 - Página: 229 e Jornal Daqui do dia 28 de Abril de 2022, conforme informações contidas nos autos.

Palmas-TO, 05 de maio de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS****PORTARIA-SEMARH Nº 58, DE 3 DE MAIO DE 2022.**

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da Constituição do Estado, com fulcro nos incisos I e II, do §2º, do art. 3º, do Decreto nº 5.736, de 17 de novembro de 2017, e em conformidade com o teor do Regimento do Comitê Estadual de Proteção e Defesa dos Animais - Pró-Animais, publicado na Edição nº 5.146, do Diário Oficial do Estado, e

CONSIDERANDO a solicitação da Polícia Militar do Estado do Tocantins - PM/TO, através do Ofício nº 7/2021/BPMA - ASSEJUR (SGD: 2021/09039/055025),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros em substituição aos indicados na PORTARIA-SEMARH nº 31, de 16 de março de 2021, publicada na Edição nº 5.812, do Diário Oficial do Estado, para compor o Comitê Estadual de Proteção e Defesa dos Animais - Pró-Animais, no biênio de 2020 a 2022:

Titular: RAIMUNDO DOURADO LIMA, em substituição a Glauciene Gonçalves da Silva Ferreira TEN QOA;

Suplente: EDILSON SILVA LIMA AQUINO, em substituição a Adenilson Pereira Moreira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de novembro de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 3 dias do mês de maio de 2022.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

PORTARIA-SEMARH Nº 59, DE 3 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da Constituição do Estado, com fulcro nos incisos I e II, do §2º, do art. 3º, do Decreto nº 5.736, de 17 de novembro de 2017, e em conformidade com o teor do Regimento do Comitê Estadual de Proteção e Defesa dos Animais - Pró-Animais, publicado na Edição nº 5.146, do Diário Oficial do Estado, e

CONSIDERANDO a solicitação do Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, através do Ofício nº 184/2022/PRES/NATURATINS (SGD: 2022/40319/009712),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros em substituição aos indicados na PORTARIA-SEMARH nº 35, de 12 de maio de 2020, publicada na Edição nº 5.601, do Diário Oficial do Estado, e PORTARIA-SEMARH nº 61, de 1º de junho de 2021, publicada na Edição nº 5.859 do Diário Oficial do Estado, para compor o Comitê Estadual de Proteção e Defesa dos Animais - Pró-Animais, no biênio de 2020 a 2022: